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Tusarniaaffigisat, tusarniaaffigisanik allattuivik naapertorlugu 
 

Umiarsualivimmiinnermut akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaata 

allanngortinnera pillugu Inatsisartut inatsisissaattut siunnersuutip (umiarsuarni 

takornarianik angallassisuni ilaasut akileraarutaannik atuutilersitseqqinneq) 

tusarniutigineqarnera  

 

 

Umiarsualivimmiinnermut akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaata allanngortinnera 

pillugu Inatsisartut inatsisissaattut siunnersuutip (umiarsuarni takornarianik 

angallassisuni ilaasut akileraarutaannik atuutilersitseqqinneq) matumuuna 

tusarniutigalugu nassiunneqarpoq. 

 

2023-mut aningaasanut inatsit pillugu isumaqatigiissummi Inuit Ataqatigiit, Siumut, 

Naleqqap, Demokraatit aamma Atassutip akornanni isumaqatigiissutigineqarpoq 
umiarsuit takornarianik angallassissutit ilaasunik angalassinerannut akileraarutit 

atuutilerseqqinneqassasut.   

Ilimagineqarpoq inatsisissatut siunnersuut 2023-mi ukiakkut ataatsimiinnermi 

Inatsisartunut saqqummiunneqassasoq 

 

Tusarniaanermi akissuteqarnissamut piffissarititaq tassaavoq sisamanngorneq ulloq 29. 

juni 2023, nal. 12.00. 

 

Qinnuigineqarpusi tusarniaanermi akissut uunga nassiuteqqullugit OED@nanoq.gl 

uunga CC-erlugu marf@nanoq.gl.  

 

Siunnersuut aamma uani www.naalakkersuisut.gl tusarniaanermut nittartakkami 

takuneqarsinnaavoq. 

 

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

 

 

Marie Færch 
 

  

Brevdato: 01-06-2023 

Sagsnr. 2023 – 5524 

Akt id. 22986633 

P. O. Box 1037 

3900 Nuuk 

Tel. (+299) 34 50 00 

Fax (+299) 34 63 50 

E-mail: oed@nanoq.gl 

www.naalakkersuisut.gl 
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Tusarniaaffigineqartunik allattuivik 

 

Sammisaq: Umiarsualivimmiinnermut akileraarutit pillugit Inatsisartut inatsisaata 

allanngortinnera pillugu Inatsisartut inatsisissaattut siunnersuutip (umiarsuarni 

takornarianik angallassisuni ilaasut akileraarutaannik atuutilersitseqqinneq) 

 

Ulloq nassiunneqarfia: 1. juni 2023. 

 

Tusarniaanermi piffissarititaq: 29. juni 2023, nal. 12.00. 
  

Tusarniaaffigineqartoq  E-mail 

Siulitaasup Naalakkersuisoqarfia govsec@nanoq.gl  

Nunanut allanut, Inuussutissarsiornermut 
Niuernermullu Naalakkersuisoqarfik 

ISIIN@nanoq.gl  

Ineqarnermut Attaveqarnermullu 
Naalakkersuisoqarfik 

box909@nanoq.gl 

Nunalerinermut, Imminut Pilersornermut, 
Nukissiuuteqarnermut Avatangiisinullu 
Naalakkersuisoqarfik 

pan@nanoq.gl 

Royal Arctic Line A/S ral@ral.gl 

Arctic Umiaq Line A/S info@aul.gl  

Visit Greenland info@visitgreenland.com 

AECO (Association of Arctic Expedition 
Cruise Operators) 

aeco@aeco.no; anders@aeco.no 
(anders@aeco.no) 

KNI info@kni.gl 

Blue Water nuuk@bws.net; lavs@bws.net 
(lavs@bws.net)  

Arctic Circle Business acb@acb.gl; Jesper Schrøder 
(jesper@acb.gl) 

Innovation South Greenland ki@isg.gl; sw@isg.gl 

Qeqertalik Business Council info@qbc.gl; ceo@qbc.gl 

Imaq Pilot Jakob Nordstrøm 
(jakob1977@icloud.com) 

KNAPK knapk@knapk.gl  

Sikuki Nuuk Harbour sikuki@sikuki.gl 

Avannaata Kommunia avannaata@avannaata.gl 

Kommuneqarfik Sermersooq kommuneqarfik@sermersooq.gl  

Kommune Qeqertalik qeqertalik@qeqertalik.gl  

Qeqqata Kommunia qeqqata@qeqqata.gl  

Kommune Kujalleq kommune@kujalleq.gl  

Sulisitsisut ga@ga.gl  

NUSUKA nusuka@greennet.gl  

SIK sik@sik.gl  

Grønlandske Advokater kontakt@advokatit.gl 

Deloitte nuuk@deloitte.dk 

Grønlands Revisionskontor info@revisor.gl   

BDO nuuk@bdo.dk    

EY maiken.nordbo@dk.ey.com; 
Trine.Hvidkjaer@dk.ey.com 

BK Revision bk@revision.gl   

PWC ove.lykke.hindhede@pwc.com 
christian.stenberg.munkholt@pwc.com 

Kalaallit Nunaanni Politidirektøri grl-politi@politi.dk  

Søfartsstyrelsen sfs@dma.dk  
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